
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                            

                                                                               

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “FILOLAO” 

Via Acquabona s.n.c., CROTONE 

     Codice Meccanografico: KRPS010005- Codice Fiscale: 81005270798 

E-mail: krps010005@istruzione.it  - Sito Web: www.filolao.edu.it 
 

AI DOCENTI 

AL PERSONALE ATA   

       AGLI STUDENTI/STUDENTESSE e AI GENITORI 

AL DSGA 

ALL’ALBO ONLINE  

AL SITO WEB -AGLI ATTI  
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 DISPOSIZIONI ORGANIZZATIVE ATTIVITÀ DIDATTICA DAL 22 APRILE AL 24 APRILE 2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. del 16 aprile 1994, n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

VISTO il D.M. 26 giugno 2020, n. 39, Adozione del Documento per la pianificazione delle 

attività scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di 

Istruzione per l’anno scolastico 2020/2021 (Piano scuola 2020/2021); 

VISTO il D.M. 7 agosto 2020, n. 89, Adozione delle Linee guida sulla Didattica digitale 

integrata, di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione 26 giugno 2020, n. 39; 

CONSIDERATO 

 

 

VISTO 

che questo Istituto dispone di un Regolamento per la Didattica Digitale Integrata 

approvato nel Collegio dei Docenti del 17 settembre e 22 settembre 2020; 

Rapporto ISS COVID-19 n. 58/2020 Rev. - Indicazioni operative per la gestione di casi 

e focolai di SARS-CoV-2 nelle scuole e nei servizi educativi dell’infanzia. Versione del 

28 agosto 2020; 

VISTO Il Rapporto ISS COVID - 19 n. 4/2021-Indicazioni ad interim sulle misure di 

prevenzione e controllo delle infezioni da SARS-CoV-2 in tema di varianti e 

vaccinazione anti COVID-19; 

VISTA la determina dirigenziale 6604 del 18.04.2021; 

PRESO ATTO che attualmente i contatti stretti del soggetto positivo non sono stati contattati dal 

Dipartimento di Prevenzione per l’espletamento delle indagini epidemiologiche e che il 

KRPS010005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006708 - 21/04/2021 - C41 - Varie - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI AIELLO

KRPS010005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006708 - 21/04/2021 - C41 - Varie - U
KRPS010005 - ALBO PRETORIO - 0000047 - 22/04/2021 - A1 – ALTRO - U

KRPS010005 - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000023 - 21/04/2021 - UNICO - U

http://www.filolao.edu.it/


                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                            

                                                                               

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “FILOLAO” 

Via Acquabona s.n.c., CROTONE 

     Codice Meccanografico: KRPS010005- Codice Fiscale: 81005270798 

E-mail: krps010005@istruzione.it  - Sito Web: www.filolao.edu.it 
 

periodo di quarantena scade sabato 24.04.2021; 

DETERMINA 

in via precauzionale, la proroga della sospensione delle attività didattiche in presenza per ulteriori tre 

giorni e la contestuale erogazione delle attività didattiche a distanza (DAD) dal 22 al 24 Aprile 2021, 

secondo il calendario orario settimanale allegato alla presente con: 

➢ 23 ore settimanali di didattica in modalità sincrona in orario mattutino, con collegamenti in 

videoconferenza per l’intero gruppo classe, con unità orarie di 50 min. per le classi del primo biennio; 

➢ 25 ore settimanali di didattica in modalità sincrona in orario mattutino, con collegamenti in 

videoconferenza per l’intero gruppo classe, con unità orarie di 50 min., per le classi del secondo 

biennio e le classi quinte; 

➢ ulteriore possibili attività sincrone pomeridiane per chiarimenti, approfondimenti, verifiche lavori 

per gruppi di recupero. 

Il quadro orario di ventitré e venticinque ore settimanali prevede la sospensione di una sola ora delle 

attività sincrone delle seguenti materie: 

CLASSI 1^- 2^ 

TRADIZIONALE 

CLASSI 1^- 2^ 

SC.APPLICATE 

CLASSI 

1^- 2^ 

SPORTIVO 

CLASSI 3^- 4^- 

5^ 

TRADIZIONALE 

CLASSI 3^- 4^- 

5^ 

SC.APPLICATE 

CLASSI 

3^- 4^- 5^ 

SPORTIVO 

S. Motorie S. Motorie S. Motorie S. Motorie S. Motorie S. Motorie 

Disegno e St. Arte Disegno e St. 

Arte 

Discipline 

Sportive 

Disegno e St. Arte Disegno e St. 

Arte 

Discipline 

Sportive 

Storia e geografia Storia e 

geografia 

Storia e 

geografia 

Filosofia Fisica Fisica 

Lingua Straniera Lingua Straniera Lingua 

Straniera 

Lingua Straniera Lingua Straniera Lingua 

Straniera 
   

Scienze naturali Scienze naturali Scienze 

naturali 

 

KRPS010005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006708 - 21/04/2021 - C41 - Varie - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI AIELLO

KRPS010005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006708 - 21/04/2021 - C41 - Varie - U
KRPS010005 - ALBO PRETORIO - 0000047 - 22/04/2021 - A1 – ALTRO - U

KRPS010005 - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000023 - 21/04/2021 - UNICO - U

http://www.filolao.edu.it/


                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                            

                                                                               

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “FILOLAO” 

Via Acquabona s.n.c., CROTONE 

     Codice Meccanografico: KRPS010005- Codice Fiscale: 81005270798 

E-mail: krps010005@istruzione.it  - Sito Web: www.filolao.edu.it 
 

Le restanti ore, 4 per il primo biennio, 5 per il secondo biennio e classi quinte, saranno erogate in modalità 

sincrona/asincrona a discrezione dei docenti. Nel caso di lezione asincrona gli alunni fruiranno 

autonomamente di materiali didattici e/o dispense del docente rese disponibili attraverso il RE Nuvola 

e/o l’applicazione Classroom di Gsuite, abbinata alla classe di appartenenza.  

La scansione oraria alla quale tutti i docenti e gli alunni devono attenersi sarà la seguente: 

ORA DALLE ALLE 

1 8:10 9:00 

2 9:10 10:00 

3 10:10 11:00 

4 11:10 12:00 

5 12:10 13:00 

 

Resta salva la possibilità dei genitori/tutori degli alunni con Bisogni Educativi Speciali di fare richiesta 

di didattica in presenza per i loro figli. 

I docenti organizzeranno la lezione sincrona/asincrona dal proprio domicilio. 

I rapporti scuola-famiglia saranno tenuti esclusivamente attraverso il Registro Elettronico e attraverso il 

Coordinatore di Classe. 

Le presenti disposizioni sono in vigore a partire dalla data del 22 Aprile 2021. 

Il presente provvedimento viene reso pubblico sul sito internet dell’istituzione scolastica 

www.filolao.edu.it. 

 

In allegato 

-Tabellone orario dal 19 aprile 

 

Crotone, 21/04/2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                          Dott. Giovanni AIELLO 

KRPS010005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006708 - 21/04/2021 - C41 - Varie - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI AIELLO

KRPS010005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006708 - 21/04/2021 - C41 - Varie - U
KRPS010005 - ALBO PRETORIO - 0000047 - 22/04/2021 - A1 – ALTRO - U

KRPS010005 - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000023 - 21/04/2021 - UNICO - U

http://www.filolao.edu.it/

		2021-04-21T09:51:34+0200
	AIELLO GIOVANNI




